27/2022 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL A EFETUAR CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO. 

Aprovado por unanimidade 

2 PROJETO DE LEI Nº. 30/2022 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 43.750,00 
(QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA 
O PROGRAMA MELHORES AMIGOS, INCLUI NO PPA, LDO E LOA. 

Aprovado por unanimidade 

3 PROJETO DE LEI Nº. 34/2022 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL A EFETUAR CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PARA SUPRIR NECESSIDADES